Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, quarta-feira, 16 de outubro de 2024Ano IAno III

= PORTARIA Nº 474/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR a pedido, Ismael dos Santos Porfírio Junior, Auxiliar de Ensino,
matrícula n.º 36/13109, concurso n.º 01/2015, a partir de 15/10/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 16 de outubro   de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 475/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Karina Roberta da Silva Teixeira, do cargo em comissão,
Assessor I, da Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei Municipal n.º
574/01, a partir de 14/10/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 16 de outubro   de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 476/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Vanessa Curitiba Felix, do cargo em comissão, Assessor II,
Símbolo CC6, da Secretaria Municipal de Saúde, conforme a Lei Municipal nº
574/01, a partir de 14/10/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 16 de outubro   de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 477/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Joelcio Santos Ramos, do cargo em comissão, Chefe de Obras,
símbolo CC4, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, conforme
a Lei Complementar n.º 1.327/2018, a partir de 01/10/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 16 de outubro   de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 478/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Raí de Oliveira Almeida, do cargo em comissão, Chefe de
Limpeza, símbolo CC4, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos,
conforme a Lei Complementar n.º 1.327/2018, a partir de 01/10/2024

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 16 de outubro   de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 479/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Luiz Augusto da Silva de Sá, do cargo em comissão, Assessor I,
símbolo CC5, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, conforme
a Lei Municipal N.º 1.327/2018, a partir de 01/10/2024

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 16 de outubro   de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

Conscientização
sobre prevenção

e diagnóstico
precoce

do câncer
de mama.

Outubro

Edição 1424

GABINETE DA PREFEITA

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiQuarta-feira, 16 de outubro de 2024

= PORTARIA Nº 480/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Laýsa Soares Vicchy, do cargo em comissão, Assessor, Símbolo
CC2, da Procuradoria Geral do Município, conforme a Lei Complementar n.º
1.462/2020, a partir de 14/10/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 16 de outubro  de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 481/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Edvaldo do Nascimento, do cargo em comissão, Assessor
Executivo, Símbolo CC4, da Secretaria Municipal de Governo, conforme a Lei
Complementar n.º 1.382/2018, a partir de 14/10/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 16 de outubro  de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 482/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Patrícia Silveira de Oliveira Sanches, do cargo em comissão,
Coordenador Executivo de Programas, Símbolo CC3, da Secretaria Municipal
de Governo, conforme a Lei Complementar Nº 1.382/19, a partir de
14/10/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 16 de outubro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 483/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Elaine Cristina Arari da Silva, do cargo em comissão, Assessor
Executivo, Símbolo CC4, da Secretaria Municipal de Governo, conforme a Lei
Complementar n.º 1.382/2018, a partir de 14/10/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 16 de outubro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

= PORTARIA Nº 484/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Claudio Marcelo Caravana, no cargo em comissão, Assessor
Executivo, Símbolo CC4, da Secretaria Municipal de Governo, conforme a Lei
Complementar n.º 1.382/2019, partir de 14/10/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 16 de outubro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 485/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Vanderson Alves Candido, do cargo em comissão, Assessor I,
Símbolo CC5, da Secretaria Municipal de Governo, conforme a Lei
Complementar n.º 1.382/2019, a partir de 14/10/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 16 de outubro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 486/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR João Batista Rosse, do cargo em comissão, Coordenador
Executivo de Programas, Símbolo CC3, da Secretaria Municipal de Governo,
conforme a Lei Complementar n.º 1.382/2019, a partir de 01/10/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 16 de outubro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 487/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Deusidete Belchior Alves, do cargo em comissão, Assessor
Executivo, Símbolo CC4, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Indústria e Comércio, conforme a Lei Complementar Nº 1.387/19,
a partir de 14/10/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 16 de outubro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

Edição 1424 - Página 02

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiQuarta-feira, 16 de outubro de 2024

= PORTARIA Nº 488/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Ariele dos Santos Mello, do cargo em comissão, Assessor I,
Símbolo CC5, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico,
Indústria e Comércio, conforme a Lei Complementar Nº 1.387/19, a partir de
14/10/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 16 de outubro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 489/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Marcelo Antônio Carbos, do cargo em comissão, Assessor
Direto, Símbolo CC4, do Gabinete da Prefeita, conforme a Lei Complementar
nº 1.639/2022, a partir de 14/10/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 16 de outubro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 490/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Mere Hellen Parreiras Marques, do cargo em comissão,
Assessor, símbolo CC5, do Gabinete da Prefeita, conforme a Lei
Complementar N.º 1.376/2019, a partir de 14/10/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 16 de outubro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 491/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Iza de Araújo e Silva Casimiro, do cargo em comissão, Assessor,
símbolo CC5, do Gabinete da Prefeita, conforme a Lei Complementar N.º
1.376/2019, a partir de 14/10/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 16 de outubro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 492/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR ARILDO DA SILVA CARDOSO, do cargo em comissão, Assessor
I, Símbolo CC5, do Gabinete da Prefeita, conforme a Lei Complementar nº
1.639/2022, a partir de 14/10/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 16 de outubro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 493/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Marcelo da Silva Caravana, do cargo em comissão, Assessor
Geral, Símbolo CC5, da Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte
Municpal, conforme a Lei Complementar Nº 1.639/2022, a partir de
14/10/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 16 de outubro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 494/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Naira de Almeida Cotta Schnell, do cargo em comissão,
Coordenador de Unidade, Símbolo CC2, da Secretaria Municipal de
Assistência Social, conforme a Lei Complementar n.º 1.340/2018, a partir de
14/10/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 16 de outubro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 495/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Fernanda Aparecida Santiago Lopes Pereira, do cargo em
comissão, Assessor II, Símbolo CC6, da Secretaria Municipal de
Administração, conforme a Lei Complementar nº 1.729/2024, a partir de
14/10/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Edição 1424 - Página 03

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiQuarta-feira, 16 de outubro de 2024 Edição 1424 - Página 04

Gabinete da Prefeita, 16 de outubro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 496/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Sonia Aparecida Mendonça Golina, do cargo em comissão,
Assessor II, Símbolo CC6, da Secretaria Municipal de Administração,
conforme a Lei Complementar nº 1.729/2024, a partir de 14/10/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 16 de outubro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 497/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Paulo Cesar da Rocha, do cargo em comissão, Assessor II,
Símbolo CC6, da Secretaria Municipal de Planejamento, conforme a Lei
Complementar nº 1.383/2019, a partir de 14/10/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 16 de outubro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 498/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Ana Cristina Rodrigues Duarte, do cargo em comissão, Diretor de
Executivo de Eventos, Símbolo CC2, da Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo, conforme a Lei Complementar Nº 1.595/2022, a partir de 14/10/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 16 de outubro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

TAMBÉM É SUA RESPONSABILIDADE
COMBATER A DENGUE

		2024-10-16T21:24:55-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102